§ 4.—Tutor et curator, ut rem salvam fore pupillo caveant, mittendi sunt in municipio (1), quia necessaria est satisdatio. Item de re restituenda domino proprietatis, cuius (2) ususfructus datus est. Item legatarius, ut caveat evicta hereditate legata reddi, et quod amplius per legem Falcidiam ceperit. Heres quoque, ut legatorum satisdet, audiendus est, ut in municipium mittatur; plane si misso iam legatario in possessionem, quum per heredem starot, quo minus caveret, heres postulet, uti de possessione decebat, paratumque se dicat in municipio cavere; impetrare non debet. Diversum, si sine culpa aut dolo heredis missus sit in possessionem.

§ 5.—Iubetur iurare de calunnia, ne quis vexandi magis adversarii causa forsitan, quum Romae possit satisdare, in municipium evocet. Sed quibusdam hoc iusurandum de calunnia remittitur, velut parentibus et patronis. Sic autem iurare debet, qui in municipio remittitur: Romae se satisdare non posse, et ibi posse, quo postulat remitti; idque se non calunniae causa facere. Nam sic non est compellendus iurare: alibi se, quam eo loco, satisdare non posse; quia si Romae non potest, pluribus autem locis possit, cogitur peicare.

§ 6.—Hoc autem tunc impetrabitur, quum iusta causa esse videbitur. Quid enim, si quum erat in municipio, noluit cavere? Hoc casu non debet impetrare, quum per eum steterit, quomilnis ibi, ubi ire desiderat, satisdaret.

9. GAIUS libro V. ad Edictum provinciale.—Arbitro ad fideiussores probandos constituto, si in alterutram partem iniquum arbitrium videatur, perinde ab eo, atque ab iudicibus appellare licet.

10. PAULUS libro LXXV. ad Edictum.—Si ab arbitrio probati sunt fideiussores, pro locupletibus habendi sunt, quum potuerit querela ad competentem iudicem deferri [§ 1.] qui ex causa improbat ab arbitrio probatos, alias improbatos probat, multoque magis, si sua voluntate accepit fideiussores, contentus his esse debet.

§ 1.—Quod si medio tempore calamitas fideiussoribus insignis, vel magna inopia accidit, causa cognita ex integro satisdandum erit.

11. UPLIANUS libro LXXV. (3) ad Edictum.—

se pagaría lo juzgado, deberá auxiliarse al actor, para que de nuevo se le dé caución. También se ha de auxiliar al menor de veinticinco años, y a caso también á la mujer por su impericia.

§ 3.—Si el fiador de que se pagará lo juzgado hubiere llegado á ser heredero del estipulante, ó el que estipuló del fiador, deberá darse fianza de nuevo.

§ 4.—El tutor y el curador deberán ser remitidos al municipio, para que afiancen que quedarán salvos al pupilo sus bienes, porque es fianza necesaria. También el usufructuario, de que restituirá la cosa al dueño de la propiedad, cuyo usufructo se le dió. Igualmente el legatario, para que dé caución de devolver los legados, vindicada la herencia, y lo que además hubiere percibido por la ley Falcidia. También el heredero, para que dé fianza por los legados, deberá ser oido, á fin de que sea remitido al municipio; pero si puestó ya el legatario en posesión, consistiendo en el heredero que no diese caución, puestó el heredero que se aparte de la posesión, y diga que está dispuesto á prestar caución en el municipio, no deberá impetrarlo. Lo contrario sería, si sin culpa ó dolo del heredero hubiere sido puestó en posesión.